
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº 306 Bellavista, Teléfono: 469-0701  

RESOLUCIÓN DEL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE 
SISTEMAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  

Nº 082-2023-CF-FIIS                                       Callao, 02 de marzo del 2023 

Visto, el PROVEÍDO N° 061-2023-D-FIIS, de fecha 02 de marzo del 2023, referente al OFICIO Nº 010-007-
2023-DAIS-DAII-FIIS de fecha 23 de febrero del 2023, presentado por los Directores del Departamento de 
Ingeniería Industrial e Ingeniería de Sistemas, referente al CURSO DE CAPACITACIÓN DE 
HERRAMIENTAS (TIC), que se realizara de manera gratuita, dirigido a los Docentes y personal 
Administrativo de la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas de la Universidad Nacional del Callao. 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 13°, numeral 13.4° del Estatuto vigente de la Universidad Nacional 
del Callao, son fines de la universidad, “Promover, organizar y estimular la capacitación, perfeccionamiento 
permanente y competitividad de sus integrantes, formando personas libres en una sociedad justa y libre”.  

Que, de acuerdo a lo estipulado en el artículo 21º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, “La 
Universidad promueve el desarrollo de una cultura de calidad fundamentada en los procesos de autoevaluación 
y autorregulación, los cuales son obligatorios, permanentes y se realizan con fines de acreditación nacional e 
internacional.  

Que, según el Art. 43° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, precisa que las Facultades son las 
unidades de formación académica, profesional y de gestión. Están integradas por docentes y estudiantes, con 
el soporte administrativo de personal no docente, y tiene las siguientes funciones: inciso 43.4 Realizar 
actividades de extensión con responsabilidad social; asimismo en el Inciso 43.6 Organizar y llevar a cabo 
procesos de acreditación de las Escuelas Profesionales.  

Que, en Sesión Extraordinaria del Consejo de Facultad, de la FIIS, del día jueves 02 de marzo del 2023, se 
aprobó el CURSO DE CAPACITACIÓN DE HERRAMIENTAS (TIC), que se realizara de manera gratuita, 
dirigido a los Docentes y personal Administrativo de la Facultad de Ingeniera Industrial e Ingeniería de 
Sistemas, de la FIIS, de la Universidad Nacional del Callao. 

El Consejo de Facultad, en conformidad con las atribuciones que le confiere el Art. 180° del Estatuto de la 
UNAC, 
 
RESUELVE: 

1º APROBAR, el CURSO DE CAPACITACIÓN DE HERRAMIENTAS (TIC), dirigido a los Docentes y 
personal Administrativo de la Facultad de Ingeniera Industrial e Ingeniería de Sistemas, de la FIIS, de la 
Universidad Nacional del Callao, según cronograma establecido detallado a continuación: 

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES 
09:00-
12:00 

 
BREAK 
10:30-
10:45 

EXPOSITOR: 
Mg. Reinoso 
Palacios Artemio 
Rubén 
CURSO: 
 Power Point 
 Canva 

EXPOSITOR: 
Mg. Tamayo De La 
Cruz Félix Erick 
CURSO: 
 Formulario De 

Google 
 Jambol 

EXPOSITOR: 
Mg. Reinoso Palacios 
Artemio Rubén 
CURSO: 
 Power Point 
 Canva 

EXPOSITOR: 
Mg. Tamayo De La 
Cruz Félix Erick 
CURSO: 
 Formulario De 

Google 
 Jambol 

EXPOSITOR:  
Dr. Sakibaru 
Mauricio Luis 
Alberto 
CURSO: 
 Microsoft 

Word 

2º TRANSCRIBIR la presente Resolución a la Señora Rector, VRA y a las Dependencias Internas FIIS, y a los 
interesados para su conocimiento y fines consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

C.C: Archivo 
 


